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Bakgrund 
Ungdomsmottagningen i Östersund – startade i projektform 1981. 1985 permanentades projektet. 

Landstinget var och är fortfarande huvudman. Sedan 2004 bekostar länets kommuner (efter beslut i 

dåvarande LAKO) kurator för psykosocialt stöd inom ungdomsmottagningen.  

 

Det finns inget avtal som reglerar det samarbete som sker mellan regionen och kommunerna och 

kommunernas socialchefer/motsvarande påkallade våren 2023 behov av att se över och framarbeta 

ett avtal. Detta för att tydliggöra finansiering och psykosocialt uppdrag för den kuratorsfunktion 

kommunerna bekostar. Härjedalen påkallade samtidigt intresse av att ingå i ett länslänsgemensamt 

avtal och ej stå för egen kurator vid mottagningen i Sveg. Företrädare för ungdomsmottagningen 

instämde i att det förelåg behov av avtal. SVOM beslutade vid sitt sammanträde 24/2 2023 att:  

• Uppdrag ges till Fredagsgruppen och SamReKo HSI att utse en arbetsgrupp som ska arbeta 

fram förslag på avtal, finansiering och samverkan kring Ungdomsmottagningen i samverkan 

med Elevhälsan,  

• Återrapportering av uppdraget ska ske till Fredagsgruppen och SamReKo HSI 29 september 

2023 och till SVOM 13 oktober 2023. 

Ärendet 
SamReKo HSI fastställde den 12/5 2023 ett uppdrag för processen. Samtidigt beslutades att en 

arbetsgrupp med representanter från kommunernas individ- och familjeomsorg (IFO), skola/elevhälsa 

samt ungdomsmottagningen skulle sammankallas. Vid arbetsgruppens träffar har IFO-chefer deltagit, 

representation från elevhälsan har saknats men synpunkter har inhämtats på särskilt möte. En rapport 

har sammanställts, innehållande en utblick där ungdomsmottagningen beskrivs ur ett nationellt 

perspektiv och hur samverkan inom ramen för ungdomsmottagningen ser ut i andra län, grunderna för 

kommunernas nuvarande finansiering av kurator på ungdomsmottagningen, ungdomsmottagningens 

nuvarande organisering och uppdrag samt en beskrivning av vad som kan vara viktigt i en framtida 

samverkan. Rapporten avslutas med en kortare analys och förslag på fortsatt samverkan.  

 

Utifrån den omvärldsbevakning och analys som genomförts i rapporten är den sammantagna 

bedömningen att det även fortsatt bör ske en samverkan inom ramen för Ungdomsmottagningen. Den 

gemensamma verksamheten bidrar till stärkta hälsofrämjande, förebyggande och tidiga insatser till 

målgruppen, vilket är i linje med intentionerna i Socialtjänstlagen och Hälso- och sjukvårdslagen. 

Omvärldsbevakningen visar att finansieringen av tjänster på landets ungdomsmottagningar skiljer sig 
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åt mellan länen, men oavsett om det är kommun eller region som är huvudman så är det vanligt att 

båda bidrar till en mottagning.  

 

Förslag till samverkansavtal innehåller bland annat övergripande mål, gemensamma utgångspunkter, 

verksamhetsinnehåll, organisationsmodell och tillgänglighet (inkl. lokala avtal för Närmottagningar), 

kompetens och bemanning, samverkan och samarbete, ekonomi och kostnadsfördelning samt 

dokumentation och uppföljning. Avtalet utgår från att verksamheten vid ungdomsmottagningen även 

framledes samfinansieras av Region Jämtland Härjedalen och kommunerna i Jämtlands län 

gemensamt:  

• Kommunerna i Jämtlands län bekostar gemensamt 1,0 kuratorstjänst vid 

ungdomsmottagningen.  

• Region Jämtland Härjedalen bekostar övrig personal vid mottagningen. 

• Lokalkostnader och övriga kostnader vid huvudmottagningen i Östersund schablonfördelas 

mellan Region Jämtland Härjedalen och kommunerna utifrån antalet tjänster. 

• Närmottagningar kan etableras i kommunerna i syfte att öka tillgängligheten till 

Ungdomsmottagningen. För att reglera samverkan och ansvarsfördelning samt att förankra 

varje Närmottagning lokalt, tecknas lokala samverkansavtal mellan respektive 

kommun/avtalspart och Region Jämtland Härjedalen. Kommunen står då för lokalkostnader, 

någon ytterligare finansiering från kommunerna ska ej förekomma utöver den kuratorstjänst 

som regleras i det länsövergripande huvudavtalet. 

 

Verksamheten ska bedriva hälsofrämjande, förebyggande utåtriktat arbete och mottagningsarbete. 

Ungdomsmottagningen ska ha en grundbemanning om: kurator 400% (varav kommunerna bekostar 

100%), barnmorska 520%, allmänläkare 40% och undersköterska 100%. Den psykosociala resurs 

(kurator) kommunerna finansierar ska primärt ha följande uppdrag: 

• Samtalsstöd på individnivå inom ramen för Ungdomsmottagningens uppdrag 

• Samverkan på individnivå, exempelvis genom samarbeten med andra aktörer via 

konsultation samt vid behov hjälpa ungdomen vidare till andra hjälpinsatser på olika nivåer 

• Bidra med det psykosociala perspektivet i ett tvärprofessionellt arbete, ex. i olika former av 

utåtriktat arbete och gruppverksamheter 

 

Styrning och ledning av den samverkan som sker inom ramen för Ungdomsmottagningen Jämtland 

Härjedalen på länsnivå sker i etablerade samverkansforum (Fredagsgruppen/SamReKo HSI och 

SVOM). Årlig verksamhetsberättelse ska presenteras i dessa forum och gemensam utveckling av 

verksamheten ska identifieras.  

 

Den totala grundbudgeten för verksamheten uppgår till ca 8 800 000 kronor varav kommunerna  

gemensamt bekostar 780 000 kronor. Fördelning mellan kommunerna föreslås ske utifrån 

befolkningsandel i respektive kommun. Fördelningsmodellen, baserat på befolkningssiffror för 2022, 

innebär att Östersunds kommun står för 48,8% av kostnaderna och övriga kommuner för 51,2% av 

kostnaderna.  
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Förslag till beslut: 
 

Fredagsgruppen och SamReKo HSI föreslår att SVOM beslutar att:  
• rekommendera kommunerna i Jämtland Härjedalen och Region Jämtland Härjedalen att 

godkänna samarbetsavtal gällande Samverkansavtal Ungdomsmottagningen Jämtland 

Härjedalen 

Beslutsunderlag 
• Rapport: Samverkan gällande ungdomsmottagningens verksamhet i Jämtland Härjedalen – 

bakgrund, nuläge och framtid 

• Samverkansavtal Ungdomsmottagningen Jämtland Härjedalen 

 
I tjänsten 
 
Elin Ring 
Samordnare Social välfärd/RSS Jämtlands län 

 


